
tt

BOSNA I HERCEGOVINA
F'EDtrRACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO
JU OS,,MIRSAD PRN.IAVORAC].. VOGOSCA

B udZetska organizaci.i a 2 I 02003 9; Identifi k ac i i ski br oi : 4200299 94000 8

Adresa: JoSanicka 5l-71320-VogoSia , tel - 0331430-910

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA2O23. GOI)INU

JA\TNA USTANOVA OSNOVNA STOI-I
.. MIRSAD PRI..{JAVORAC' VOGOSCA

Vogo56a, aprll 2023 . godine



Na osnovu dlana 17.stav (6) Zakona o janim nabavkama BiH (Sl. Glasnik BiH, br. 39114 i 59122) i trsvojetog BudZeta za_2023. godinu

od strane Skupitine Kantona Sarajevo na Vl radnoj sjednici od 29.3.2023.godine (SluZbene novine br: 15/23 od 31.3.2023. godine), Skolski odbor
na 20. sjednici, odrZanoj daw26.04.2023. Eodine, donosi

PLAN NABAVKI ZA 2023. GODINU

Plan javnih nabavki JU OS ,,Mirsad Pmjavomc" VogoS6a (u daljem tekstu Plan) sadiqjen je na osno'/n B]udleta za 2023. godinu, usvojenog od

stane Skup5tine Kantona Sarajevo na VI radnoj sjednici od 29.3.2023.godhe (SluZbene novine br:. l5D3 od 31.3.2023. godin€). Srcdstva za

realizacilu ovog Plana osiguravaju se iz Budzeta Kantona Sarajevo i vlastitih p hoda Skote.

II

Prcvodenjem postupkajavnih nabavki 6e se osigurati:
a) Najefikasniji naiin koriitenjajaynih sredstava s obzirom na swhu i predmetjarme nabavke

b) Izwsenie nabavke i dodieljivaqje ugovora o javnoj nabavci u skladu sa postupcima utwdenih Zakonom o javnim nabavkama

c) Poduzimanje svih potebnih mjera kako bi se osigurala pravidna i aklivna konkurencija medu potencijalnim dobavljaiima uz ostvarenje
jednakog tretrnan4 nediskriminacije i transparentnosti.

III

Zakonski osnov je:
- Zakon o javnim nabavkama (Sl.glasnik BiH br. 39114 i 59122),

- Uputstvo o uslovima i nadinu objavljivanja obavjestenja i dostavljanja izviestaja u postupcima iavnih nabavki u Informacionom
sistemu "E-nabavke" ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 90114),

- Uputstvo zaprtpremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 90114),

- Uputstvo o nadinu vodenja zapisnika o otvaranju ponuda i Zapisnik o otvaranju ponuda ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 90114),

- Pravilnik o formi garancije za ozbiljnost ponude i izvrSenje ugovora ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 90114).

I



IV
plan se sastoii od tekstualnog i tabelarnog di.iela.-l'abelarni dioie podjelien u tri segmenta, robe i usluge i radovi'

plan je .kvirni dokument koji se moZe mjenjati ili dopunjavati u toku godine, na isti nadin na koii ie doniJet'

VI

Utvrduje se sljededi Plan nabavke roba, usluga i radova 2a2023. godinu:

v

Organ
nadleZan
ZA

pokretanje
postupka

Izvor
finansiranja

Period
trajanja
ugovora/
okvirnog
sporazuma

Predviden
raiun/ugovor

Okvirni
datum
pokretanja
postupka

Vrsta
postupka

Podjela
na

lotove

Procjenjena
vrijednost
lrez PDV-a

CPV
KOD

rlb Predmet nabavke

ROBE

Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.12.2023.

UgovorNe Direktni
sporazum

4,273.5030190000-

7
l Razna

kancelariiska
oprema i
potrepBtine

Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do

31..12.2023.
UgovorDirektni

sporazum
NeL,709.4022800000-

8
2 Papiri, obrasci,

knjigovodstvene
isprave, uvezi i

ostali Stampani

kancelarijski
materijal

Napomena



Nastavna pomagala
i naprave

39162200-

7

4,444.44 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

3t.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

1 Materijal za

ii5ienje
39830000-

0

5,128.21 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.12.2023.
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

5 Materijal za

dezinfekciju
povr5ine i ruku

33631600-

8

854.70 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Do
31.12.2023

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

6 Kompjuterski
materi.ial

30120000-

6

2,564.10 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.12.2023.
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

7 Nabavka obu6e za

tehniiko osoblje
1880000-7 256.41 Ne Direktni

sporazum
Po potrebi Raiun Do

31.12.2023

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

8 Uniforme zahor 1800000-9 r,709.40 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Ratun Do

31.12.2023.
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

9 Nabavka
poljoprivrednog
materijala

0310000-2 8s4.70 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Raiun Do
3L.12.2023.

Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

10 Materijal za

odrZavanje
44000000-

0

1,888.99 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.12.2023.
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

11 Hrana i
prehrambeni
proizvod

15000000-

8

341.88 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Ratun Do

31.12.2023.
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

t2 Nabavka goriva 09100000-

0

85.47 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Raiun Do
31.12.2023.

BudZet KS Direktor
Skole

13 Izdaci za loi ulje 09135000-

4

3,418.90 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.12.2023
BudZet KS Direktor

Skole

l4 Nabavka tabli 3019s000-

2

2,564.10 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.12.2023.
Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Raiun



15 Nabavka
kancelarijskog
namjeltaja

39130000-

2

5,982.91 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

3t.12.2023.
BudZet KS/
Sopsfveni

Direktor
Skole

16 Nabavka Skolske

lektire
22110000-

I
2,564.10 Ne Direktni

sporazum
Ugovor Do

31.12.2023.

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

t7 Nabavka mikseta i
zvulnika

37300000-

1

4,273.50 Ne Direktni
sporazum

Ugovor f)o
31.12.2023.

Direktor
Skole

l8 Natravka TV
uretlaja

32320000-

2

854.70 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Raiun Do

31.12.2023.

BudZet KSi
Sopstveni

Direktor
Skole

t9 Nabavka
radunarske opreme

3020000-0 Direktni
sporazum

Ugovor Do
31.12.2023.

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

UKUPNO ROBE

5,982.91

49,752.14

USLUGE

I Izdaci za usluge
prevoza

60000000-

8

341.88 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Ratun Do

3I.12.2023
BudZet KS Direktor

Skole

2 Usluge deratizacije,
dezinfekcije i
dezinsekcije

90920000-

2

643.76 Direktni
sporazum

Ugovor Do
31.12.2023-

BudZet KS Direktor
Skole

3 Telekomunikacijske
usluge

6420000 1,932.56 Ne Direktni
sporazum

Raiun Do
31.t2.2023.

Budiet KS Direktor
Skole

4 Internet usluge 72400000-

4

Ne Direktni
sporazum

Raiun Do

31.12.2023.
BudZet KS Direktor

Skole

5 Usluge mobilne
telefonije

64212000-

I
530.30 Ne Direktni

sporazum
Raiun Do

31.12.2023.
BudZet KS Direktor

Skole

U privremenom
planu utroleno
40.00 KM

U privremenom
planu utro5eno

460.60 KM

U privremenom
planu utro5eno
256.ls r(M

U privremenom
planu utro5eno

153.46 KM

Budiet KS/
Sopstveni

Ne

Ne

8

769.49



6 Usluge servisa

sistema vatrodojave
s000000-0 L,025.64 Ne Direktni

sporazum

Ugovor Do
31.12.2023-

Budiet KSi
Sopstveni

Direktor
Skole

Direktor
Skole

7 Usluge ser-visa

vatrogasnih
aparata

s0413200-

5

769.23 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.12.2023.

BudZet KS/
Sopstveni

Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

8 Usluge servisa lifta 5075000-7 776.15 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.t2.2023.

9 Usluge popravki i
odrZavanja

s030000-8 216.41 Ne Direktni
sporazum

Raiun Do

31.12.2023.

Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Po potretri Raiun Do
31.12.2023.

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

10 Usluge servisa
iiS6enja dimnjaka

90915000-

4

769.23 Ne Direktni
sporazum

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

11 Usluge popravke i
odrZavanja kotlova

50720000-

8

769.23 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Raiun Do

3t.t2.2023.

12 Usluge servisa

raznih maBina

50000000-

5

341.88 Ne Direktni
sporazum

Po potrehi Raiun Do

31.12.2023.

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

1,452.99 Ne Direktni
sporazum

Ugovor Do

31.t2.2023.
Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Usluge monitoringa
i interventne sluZbe

79711000-

I

Do

3t.12.2023.
Sopstveni
prihodi

Direktor
Skole

t4 Usluge osiguranje
uienika

66510000-

8

4,700.00 Ne Direktni
sporazum

Ugovor

Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Raiun Do

31.12.2023.

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

15 Usluge medicinske

analize
85148000-

8

735.04

Do

31.12.2023.

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

16 Usluge ogla5avanja 79341000-

6

1,975.75 Ne Direktni
sporazum

Po potrebi Raiun

U privremenom
planu utro5eno

70.00I(M

U privremnom
planu utro5eno

119.66

U privremnom
planu utroleno
t6t

13



Do
31.12.2023.

Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Ne Direktrni
sporazum

Po potrebi Raiunt7 Pretplatniike
usluge

79980000-

7

1,213.50

Direktor
Skole

Po potrebi Raiun Do
31.12.2023.

BudZet KSi
Sopstveni

Ne Direktrni
sporazum

18 Ostale usluge 98390000.

3

Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Direktrni
sporazum

Po potrebi Raiun Do
31.12.2023.

5500000-0 3,418.80 Ne19 Usluge
reprezentacije

Direktor
Skole

Ugovor Do
31.t2.2023.

Budiet KS/
Sopstveni

8514000-2 5,897.44 Ne Direktrni
sporazum

20 Usluge obavljanja
ljekarskog pregleda

Do
31.12.2023.

Budiet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Ne Direktrni
sporazum

Po potrebi Raiun2l Nabavka usluge

najma kopir
aparata

7900000-4 744.70

Direktor
Skole

Po potrebi Raiun Do
31.12.2023.

Budiet KS/
Sopstveni

8033000-6 1,709.40 Ne Direktrni
sporazum

)', Usluge obuke

radnika

Do

31.12.2023.

Budiet KS Direktor
Skole

Ne Konkurentski
zahtjev

Ugovor23 Elektriina energija 6s30000-6 5,978.40

Direktor
Skole

Po potrebi Raiun Do

3t.12.2023.
Budiet KS6510000-4 1,670.85 Ne Direktrni

sporazum
24 Voda i kanalizacija

Budiet KS Direktor
Skole

Direktrni
sporazum

Ugovor Do
3t.12.2023.

Po5tanske usluge 3,643.30 Ne25

Do
31.12.2023.

Budiet KS Direktor
Skole

Ne Direktrni
sporazum

Po potrebi Raiun26 Odvoz sme6a 6s00000-3 1,263.93

Direktor
Skole

Po potrebi Raiun Do
31.12.2023.

Budiet KS7921100-9 100.00 Ne Direktrni
sporazum

)1 Ovjera zavr5nog

raiuna

U Privremenom
planu utro5eno

60.00 KM

U privremnom
planu utro5eno

110.00I(M

U privremenom
planu utro5eno

2,568.61I(M

U privremenom
planu utro5eno
465.90 KM

U privremenom
planu utro5eno

356.70 KM

U privremenom
planu utro5eno

360.00 KM

64t2tt0-l



Direktor
Skole

Budiet KSUgovor Do
31.12.2023.

Ne Konkurentski
zahtjev

6540000-7 22,222.2228 Izdaci za toplotnu
energiju

Direktor
Skole

Do
30.6.2023

BudZet KSRaiun854,70 Ne Direktni71250000-

5

29 Izrada idejnog
projekta

7t.509,54UKUPNO USLUGE

RADO\rI

Direktor
Skole

Do
31.12.2023.

Budiet KSUgovorNe Direktrni
sporazum

45214200-

1

5,982.90I Rekonkstrukciia i
investiciono
odriavanje

Budiet KS Direktor
Skole

Ugovor Do
31.12.2023.

Ne Direktrni
sporazum

44220000-

8

2,564.102 Graalevinska

stolarija

8,547.00UKTIPNO RADOVI

129.808,68UKUPNO ROBE, USLUGE I
RADOVI

U privremenom
planu planirano
6837.61



OBRAZLOZENJE

Clanom 17. Zakona o iavnim nabavkama BiI{, a u vezi sa Listom ugovomih organa, po kategorijama, koji su obavezni primjenjivati Znkon o
javnim nabavkama BiH, ikolaje u obavezi da postupke javne nabavke roba, usluga i radova provodi u skladu sa citiradm Zakonom.
Plnn javnih nabavki definisan je u skladu sa usvojenim Budzetom Kantona Sarajevo od strane Skupstine Kantona Sarajevo na sjednici odrZanoj
29.3.2023.. godine ("SluZbene novine Kantona Sarajevo" broj: 1 5/23)- te imaju6i u vidu iznos sredstava narqje4jenih za jar,ne nabavke roba, usluga
i mdova u 2023.godini, te zakonom utvrdene vrijednosne razrede, u provodenju postupaka javnih nabavki primjenjivat ie se u cijelosti Zalon o
javnim nabavkama i podzakonske akte, o demu pojedinadne odluke o pokretanju postupka svake konl(letne nabavke donosi direktor lavne
ustanove Osnov[e Skolc ,,Mirsad Pmjavorac" Vogo56a u okviru svojih ovlaStenja u sk]adu sa Pravilima Javne ustanove Osnome Skole "Mirsad
Pmjavorac" Vogos6a. Komplet[a dokumentacija o provedenim postupcima javnih nabavki: zakljuieni ugovori o nabavci, zahtjevi, ponude,
tenderska dokumentacija i dokumenti koji se odnose na ispitivanje i ocjenjivanje zahtjeva i ponuda, kao i drugi dolumenti u vezi s nabavkom
duvaju se u arhivi Javne ustanove Osnovne lkole ,,Mirsad Pmjavorac" Vogoiia. Imajuii u vidu navedeno odludenoje kao u izreci.

Broj: 01-720-1123
Dattrm: 26.04.2023.

odbora

{J i:

q
4t,

A2

)(

qL.

.!r
,))

tF

,i,


